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Typ A Einläufige gerade Treppe 
 
 
 
 

 
 
Typ B Einläufige im Antritt viertelgewendelte Treppe 
 
 
 
 

 
 
Typ C  Einläufige zweimal viertelgewendelte Treppe 
 
 
 
 

 
 
Typ D  Einläufig mittig gewendelte Treppe 
 
 
 
 

 
 
Typ E  Einläufig halbgewendelte Treppe 
 
 
 
 

 
 
Typ F  Zweiläufig gegenläufige Treppe mit Zwischenpodest, 
 Änderung der Laufrichtung um 180° 
 
 
 
 

 
 
Typ G  Dreiläufig zweimal abgewinkelte Treppe 
 mit 2 Zwischenpodesten 
 
 
 
 

 
Typ H  Zweiläufig gewinkelte Treppe mit Zwischenpodest, 
 Änderung der Laufrichtung um 90°

Einige Beispiele für Treppen

Pr
e

isl
ist

e
 a

b
 2

01
8



                                         | Falkenkamp 37 | 49429 Visbek | T 04445.96 64 177 | www.aunds-betontreppen.de                                         | Falkenkamp 37 | 49429 Visbek | T 04445.96 64 177 | www.aunds-betontreppen.de

Preisliste ab 2018 
Treppenschalungen bis 16 Steigungen und 1,25 m breit

In den angegebenen Nettopreisen  
sind folgende Leistungen enthalten: 
- Schalungsmaterial  
- Schalungsvorbereitung 
- Einschalung 
- Ausschalung 
 
 
In Bemerkungen:  
Schallschutz ist in den Einheitspreisen  
nicht enthalten.

Position  Leistungsbeschreibung  Einheit  Einheitspreis in € 
 

Typ A Einläufige gerade Treppe Stk.  700,00 
 
Typ B Einläufige im Antritt viertelgewendelte Treppe Stk.  850,00 
 
Typ C  Einläufige zweimal viertelgewendelte Treppe Stk.  900,00 
  
Typ D  Einläufig mittig gewendelte Treppe Stk.  885,00 
 
Typ E  Einläufig halbgewendelte Treppe Stk. 1050,00 
 
Typ F  Zweiläufig gegenläufige Treppe mit Zwischenpodest, Stk. 1100,00 
 Änderung der Laufrichtung um 180° 
 
Typ G  Dreiläufig zweimal abgewinkelte Treppe Stk. 1200,00 
 mit 2 Zwischenpodesten 
 
Typ H  Zweiläufig gewinkelte Treppe mit Zwischenpodest, Stk. 1000,00 
 Änderung der Laufrichtung um 90°

Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich 19 % MwSt. | Preisänderungen vorbehalten

Preisliste ab 2018 
Bewehrungsverlegung für Treppenschalungen bis 16 Steigungen und 1,25 m breit

Ausführung: 
1 Lage Matten Q 188 sowie 7 bis 8 Stück 
Betonstahl 8 mm einschl. Abstandshalter 
liefern und in Laufrichtung konventionell 
einbauen. 

Position  Leistungsbeschreibung  Einheit  Einheitspreis in € 
 

Typ A Einläufige gerade Treppe Stk.    80,00 
 
Typ B Einläufige im Antritt viertelgewendelte Treppe Stk.  100,00 
 
Typ C  Einläufige zweimal viertelgewendelte Treppe Stk.  100,00 
  
Typ D  Einläufig mittig gewendelte Treppe Stk.  100,00 
 
Typ E  Einläufig halbgewendelte Treppe Stk.  130,00 
 
Typ F  Zweiläufig gegenläufige Treppe mit Zwischenpodest, Stk.  200,00 
 Änderung der Laufrichtung um 180° 
 
Typ G  Dreiläufig zweimal abgewinkelte Treppe Stk.  250,00 
 mit 2 Zwischenpodesten 
 
Typ H  Zweiläufig gewinkelte Treppe mit Zwischenpodest, Stk.  170,00 
 Änderung der Laufrichtung um 90°

Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich 19 % MwSt. | Preisänderungen vorbehalten

An- und Abfahrten vom Standort Visbek werden wie folgt berechnet: 
 

bis 50 km Baustellenentfernung im Einheitspreis enthalten 
 
ab 50 km bis 100 km Baustellenentfernung Treppe / 100,00 € 
 

ab 100 km Baustellenentfernung nach Absprache

Sonstige anfallende Arbeiten werden im Stundennachweis durchgeführt 
und zu folgenden Stundenlohnsätzen abgerechnet: 
 

Schaler  37,00 € / Std.

InfoInfo

Wir kalkulieren Ihnen gerne andere Treppentypen.  

Rufen Sie uns an oder schicken eine Mail.

Haben Sie besondere Vorstellungen? 

 


